
50Nº 138, Brasília, quarta-feira, 26 de junho de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO 
Brasília, 25 de junho de 2024.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
 AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2024 - SRP

Processo nº 00001-00014440/2024-00. Objeto: Aquisição de copos biodegradáveis para água e café,
por meio do sistema de registro de preços, para atendimento das demandas da Câmara Legislativa do
Distrito Federal (CLDF), de acordo com as quantidades, as especificações e as exigências constantes no
Termo de Referência – Anexo I do Edital. Vencedor: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA, CNPJ: 04.041.085/0001-07, Valor: R$ 66.363,40. O relatório de julgamento encontra-se no
quadro de avisos da CPC/CLDF e nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004),
pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DIRCEU FALCÃO DA MOTA NETO
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por DIRCEU FALCAO DA MOTA NETO - Matr. 16831, Presidente
da Comissão Permanente de Contratação, em 25/06/2024, às 11:05, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1727506 Código CRC: 32DC7456.

AVISO DE PENALIDADE 
Brasília, 24 de junho de 2024.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo 00001-00011308/2024-38. O ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XV, do
art. 1º, do Ato do Presidente nº 255/2023, publicado no DCL nº 87, de 25/04/2023, considerando o
disposto no artigo 87, I, da Lei Federal nº 8.666/93, RESOLVE aplicar penalidade de ADVERTÊNCIA à
empresa TECNOLINEA INJETADOS PLÁSTICOS LTDA., CNPJ nº 93.448.959/0001-75, com base
na Cláusula Décima, Item 10.2.1, do Contrato-PG nº 08/2017, em razão de descumprimento das
obrigações contratuais, tendo em vista que não atendeu à demanda de substituição de diversos pistons
de cadeiras fornecidas, por alegar que não estariam cobertos pela garantia. JOÃO MONTEIRO NETO -
Ordenador de Despesas da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

Documento assinado eletronicamente por JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064, Secretário(a)-Geral da
Mesa Diretora, em 24/06/2024, às 15:33, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1726515 Código CRC: 78AB5951.

Avisos - Contratos

Avisos - Licitações


